Câmara Municipal de Barão do Triunfo
      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO ADITIVO 002 AO CONTRATO Nº 002/2018
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOMÍNIO VIRTUAL E HOSPEDAGEM DE PÁGINAS NA INTERNET

Pelo presente termo, a CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO, pessoa jurídica
de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 03.503.440/0001-50 neste ato representada pelo
Presidente RODRIGO SEMENSATTO DE LIMA, doravante denominada CONTRATANTE, e a
empresa GUAÍBA TELECOMUNICAÇÕES SISTEMAS E INFORMAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, com sede na Tv. Pedras Brancas, nº 41, Centro, em Guaíba/RS,  inscrita no CNPJ-
MF sob nº 07.792.214/0001-42, neste ato representada pelo seu sócio/proprietário/administrador, Sr.
LEANDRO DA CUNHA AMARAL, neste ato denominado CONTRATADA, resolvem entre si na
melhor forma de direito aditar o contrato nº 002/2018, datado de 23 de agosto de 2018, para constar
as seguintes alterações:

I) DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado o contrato por 12 (doze) meses, a partir de 23 de agosto 2019,
conforme os termos do disposto no artigo 57 e seus incisos e parágrafos da Lei 8666/93.

II) DOS VALORES: Os valores estão fixados no anexo I do presente termo, valor principal corrigido
pelo IGPM/FGV -  6,39%.

As demais cláusulas e condições do contrato permanecem inalteradas.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Termo, em 03 (três) vias de igual teor,
por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Barão do Triunfo/RS, 22 de agosto de 2019.

RODRIGO SEMENSATTO DE LIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO
CONTRATANTE

LEANDRO DA CUNHA AMARAL
GUAIBA TELECOM SISTEMAS E INFORMAÇÕES LTDA

CONTRATADA

        Câmara Municipal de Barão do Triunfo
      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO I -  TABELA DE PREÇOS

Reajuste IGPM/FGV 6,39%

ITEM DESCRIÇÃO

VALOR R$

MENSAL  ANUAL
12 MESES

01 Serviço de domínio virtual

10,53
126,36

02 Serviço de hospedagem do
site da Câmara

42,45 509,40

OS ITENS 01 E 02 TÊM ARMAZENAMENTO DE ATÉ 5 GB NA FRANQUIA

 Valor adicional por GB
excedente

10,53

VALOR TOTAL R$

52,98

635,76

RODRIGO SEMENSATTO DE LIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO

CONTRATANTE

LEANDRO DA CUNHA AMARAL
GUAIBA TELECOM SISTEMAS E INFORMAÇÕES LTDA

CONTRATADA